ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEVOP/PMM
Rodovia BR -230 – KM 5,5, BAIRRO NOVA MARABÁ

Marabá - Pará - CEP: 68.507-765

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 010/2021 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N.º 23.498/2021-PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS (ECT) PARA OBTENÇÃO DE PRODUTOS E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS POSTAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MARABÁ.

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação N° 010/2021 - CEL/SEVOP/PMM,  nos termos

do Art. 25, Inciso I, cumprido e estabelecido na Lei 8.666/93 e alterações posteriores,

RATIFICO e HOMOLOGO o referido Processo Licitatório de acordo com Parecer/2021-

PROGEM da Procuradoria Geral do Município e Parecer n°617/2021 - CONGEM da

Controladoria Geral do Município, referente ao objeto:  CONTRATAÇÃO DA EMPRESA

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT) PARA OBTENÇÃO DE

PRODUTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MARABÁ, por meio da

empresa:  EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, inscrita sob o

CNPJ nº 34.028.316/0018-51, no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).   Em

cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a publicação da presente

Ratificação, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá- PA, 26 de outubro de 2021.

José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração

Port. nº 011/2017-GP

		2021-10-26T09:49:18-0300
	JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415